
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

02.2.1-CPVA-V-523 „Atvirų duomenų 
sąveikumas ir optimizavimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

7,1 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl 

projektų atrankos 

kriterijų nustatymo 

ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

Viešojo sektoriaus informacijos pakartotinio panaudojimo verslui, 
kuriant skaitmenines paslaugas ir produktus, sprendimų rėmimas 
(užtikrinant teisines ir organizacines prielaidas viešosios 
informacijos panaudojimui, bus kuriamos priemonės ir remiamos 
iniciatyvos, orientuotos į viešojo sektoriaus informacijos efektyvų 
atvėrimą pakartotiniam panaudojimui ir jo panaudojimą, kuriant 
tiek komercinius, tiek nekomercinius skaitmeninius produktus ir 
paslaugas). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 
ministerijos. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Pagal priemonę nefinansuojamos viešojo valdymo reformų ir 
teisės aktų, procesų ir procedūrų rengimo ir viešojo valdymo 
institucijų veiklos kokybės gerinimo įrankių kūrimo veiklos ir 
sprendimai, taip pat pagal priemonę nefinansuojamas valstybės 
institucijų ir įstaigų vidaus administravimui skirtų sistemų ir 
sprendimų kūrimas, kurie finansuojami pagal veiksmų programos 
10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus 
viešasis valdymas“ priemones. 

Siekiami rezultatai: 1. Iki 2023 m. „Įmonių, kurios panaudoja viešojo sektoriaus 
informaciją savo komercinei veiklai, dalis“ – 85 proc. 

2. Iki 2023 m. „Įgyvendinti sprendimai, skirti viešojo sektoriaus 
informacijos pakartotiniam panaudojimui“ – 3 vnt.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas Stebėsenos komiteto 2015 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. 44P-
9.1 (11). 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. 
nutarimu Nr. 244 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
patvirtinimo“ (toliau – Programa), 4 tikslo „Skatinti naudoti IRT verslui 
plėtoti“ 3 uždavinį „Sudaryti ūkio subjektams sąlygas naudoti valstybės 
institucijų tvarkomą informaciją ir skatinti juos kurti naujus elektroninius 
produktus ir paslaugas“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas įgyvendina Programos 4 tikslo 3 
uždavinį. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 
tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2015 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl informacinės visuomenės 
plėtros 2014-2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 
darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo ir 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. 1281 
„Dėl Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 2011-2019 metų 
programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ 
pripažinimo netekusiu galios“ (toliau – Tarpinstitucinis veiklos planas), 
4.1.1 4.2.1 priemonę „Sukurti atvirų duomenų sprendinius, kurie leistų 
verslui ir visuomenei patogiai gauti ir naudoti viešojo sektoriaus institucijų 
tvarkomus duomenis“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir galimi projekto vykdytojai 
atitinka Tarpinstitucinio veiklos plano 4.1.1 4.2.1 priemonę „Sukurti 
atvirų duomenų sprendinius, kurie leistų verslui ir visuomenei patogiai 
gauti ir naudoti viešojo sektoriaus institucijų tvarkomus duomenis“. 


